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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 3 2,562,286 20,906,287
1 Banka 697,076 9,749,965
2 Arka 1,865,210 11,156,323
P> Investime - -
1 INé€ tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit -
2 _Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 755,064,904 615,117,618
VERIFI 1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 4 679,413,711 578,461,542
2 Nga njésite ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
4 Té tjera 5 75,651,193 36,656,076
5 __Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 6] 1,204,878,023 1,039,274,464

1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 68,347,363 52,306,940
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 1,077,329,629 945,785,473
3 _Produkte té gatshme 8,648,869 7,010,457
4  Mallra
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rritjie e majméri)
6 AAGJM t& mbajtura pér shitie 8,150,312
7__Parapagime pér inventar 42,401,850 34,171,594
P> Parapagime dhe Shpenzime té shtyra 110,274,267 110,177,855
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,072,779,480 1,785,476,224
Aktivet Afatgjata
B> Aktive financiare - -
1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit
2 _Tityj te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
B> Aktivet materiale 7 295,346,057 240,549,744
1 _Toka dhe ndértesa 107,753,778 74,268,206
2 _Impiante dhe makineri 167,241,019 154,115,867
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 20,351,260 12,165,671
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike - -
P Aktive jo materiale: 225,165 225,165
1 _Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme 225,165 225,165
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore t& shtyra -
B> Kapitali i nénshkruar i papaguar - -
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 295,571,222 240,774,909

AKTIVE TOTALE

2,368,350,702

2,026,251,132.780




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 8 148,795,378 113,016,167
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 9 625,020,493 592,840,446
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 4,659,802 1,335,086
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 10 1,035,929 9,347,162
10 Te tjera 428,310,468 184,436,542
P Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra 50,108
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,207,872,178 900,975,403
P> Detyrime afatgjata:
1_Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 11 86,772,033 111,038,862
3 Arkélimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme 1,020,917 5,809,622
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 _Provizione té tiera
B Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 87,792,950 116,848,484
DETYRIMET TOTALE 12| 1,205,665,128 1,017,823,887
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 958,000,000 801,000,000
B> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore 2,693,735 1,635,197
2 Rezerva statutore
3 _Rezerva té tiera 47,733,511 47,733,511
B> Fitimi i pashpérndaré -
P> Fitim / Humbja e Vitit 64,258,328 158,058,538
Totali i Kapitalit 1,072,685,574 1,008,427,246
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,368,350,702 2,026,251.132.78




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13 487,079.455 770,316,794
B> | Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 14 1,635,112 - 2,552 838
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 15 47,882,620 3,718,800
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 16 228,014,169 354,285,946
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 219,934 612 353,209,263
2 Té tjera shpenzime 8,079,557 1,076,683
B |Shpenzime té personelit 30,671,160 22,857,337
1_Paga dhe shpérblime 26,390,912 19,588,630
2 Shpenzime 1§ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 4,280,248 3,268,707
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 25,850,357 26,210,290
P |Shpenzime té tiera shfrytézimi 17 155,703,310 163,962,609
P> |Té ardhura té tjera 4,642 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur
e g vy g . 4,642
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
| 4 .
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 18 19,820,080 16,639,395
Shpenz_fme m't_eresr dhe shpenz:_r_r_?g V_te ngjashme (paragitur vegmas 16,112,499 12,503.342
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 3,707,581 4,046,053
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 76,542,754 187,527,179
P |Fitimi/Humbja para tatimit
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19 12,284,426 29,468,641
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 12,284,426 29,468,641
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 64,258,328 158,058,538
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronareét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |Fitimi/Humbja e vitit 64,258,328 158,058,538
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare te mbajtura pér shitje 0 0
Piesa e té ardhurave gjithépérfshirese nga pjesémarrjet 0 0
B |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P [Totaliite ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé . 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0

Pl




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016 2015
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 76,542,754 187,527,179
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 3,707,581 4,046,053
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar -12,284,426 -29,468,641
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 25,850,357 26,210,290
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime per interesa 16,112,499 12,593,342
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese.
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -139,947,286 -179,645,176
Rénie/(rritje) né inventaré -165,603,560 238,706,585
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 32,180,047 101,863,141
Rritie/(rénie) né detyrimet te tjera te pagueshme 271,341,904 -268,596,468
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 3,324,716 -481,956
Rritje/(rénie) né parapagime te ardhura te shtyra 50,108 0
Rritje/(rénie) né parapagime shpenzime te shtyra -96,412 -15,022,746
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 111,178,282 77,731,604
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -80,646,670 -50,692,120
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera -225,165
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -80,646,670 -50,917,285
P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara -4,788,705 -2,818,929
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -24,266,829 -23,616,295
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Humbje te mbartura nga perthithja
Interes i paguar - 16,112,499 -12,593,342
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -45,168,033 -39,028,566
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -14,636,420 -12,214,248
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 20,906,287 37,166,588
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare =3,707,581 -4,046,053
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 20,906,287

2,562,286
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